
Consultas Realizadas 

Licitación 411424 - ADQUISICIÓN DE
ELECTRODOS VARIOS PARA PLANTA

PETROPAR M.J. TROCHE
Consulta 1 - Sistema de adjudicación

Consulta 2 - Cantidades mínimas y máximas

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2022

Por el presente medio solicito el cambio del Sistema de Adjudicación a por ítem, dado que son productos unitarios que no
guardan relación uno con otro.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Entendemos que todos los ítems que componen el presente llamado están referidos a insumos /consumibles para trabajos
de soldadura de tenor metalmecánico, con esto cualquier empresa que se desenvuelva en el rubro; estará en condiciones
de cotizar la totalidad de los ítems , es decir es factible obtener un precio global de todos los ítems.

Consulta Fecha de Consulta 02-07-2022

Favor indicar cantidades mínimas y máximas de cada ítem. Es imposible comprometerse a disponer de la materia prima
necesaria, sin saber las cantidades a ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 05-07-2022

Las condiciones del futuro contrato están estructuradas bajo el formato de montos mini y máx. , con ello la convocante se
reserva el derecho le limitar la provisión a cantidad min o máx. por ítems , pudiendo entonces realizar los correspondientes
pedidos conforme a necesidad de común acuerdo con el proveedor , limitándose estrictamente en los montos asignados al
contrato.
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